O
w
n
er’s M
a
n
u
a

totalmente alejada de las paredes puede producir muy pocos graves. Independientemente del nivel de graves natural en la sala,
siempre tendrá la capacidad de ajustar el nivel del subwoofer desde el control de volumen integrado. Si en algún momento mueve
el subwoofer asegúrese de comprobar todos sus ajustes.
El pie de la parte trasera del subwoofer puede retirarse para crear una ligera inclinación hacia atrás. Retire el tornillo de palometa de
la parte trasera del pie para desmontarlo. Está ranurado para que pueda quitarse fácilmente con un destornillador o una moneda.
IMPORTANTE: No coloque el subwoofer donde haya una posibilidad de contacto entre el panel trasero y telas o muebles.
ME NU / E NTE R
I NP U T   S E L E CT
DOWN
U P L E FT / - R I GHT/ + / E X I T
V OL U ME
P O WER /S TA N D B Y
Coloque el subwoofer
en una esquina para la
máxima salida de graves
142-003054-A HPS8Wi OWNER'S MANU10   10 10/5/07   1:45:18 PM
11
Conexiones
Una vez que el subwoofer está colocado, puede realizar las conexiones de audio y energía. El transmisor inalámbrico le
permite llevar la señal de audio al subwoofer con la mínima cantidad de cable.  Sin embargo, también pueden conectarse

A
U
T
O
180°
18040 MIN MAX
ON
MUTE 0°
ANT.
INPUT
AUX R L
ID CODE
DC 5V
1   2   3   4
Amplificador HPS 8Wi Transmisor HPS 8Wi Receptor
142-003054-A HPS8Wi OWNER'S MANU11   11 10/5/07   1:45:19 PM
12
Conexión a la electrónica sin salida de subwoofer
Si la electrónica de su sistema no tiene una salida de subwoofer o LFE puede conectar el HPS 8Wi a una salida de
preamplificador. Utilice un cable RCA estéreo (no incluido) para conectar las salidas del preamplificador a las entradas Left y

automáticamente en modo Standby.
ON  – El subwoofer está siempre conectado.
Un indicador de LED entre el interruptor Power y el interruptor Polarity indica en qué modo está el subwoofer.
OFF – El subwoofer está apagado
ROJO – STANDBY (No se detecta señal, Amplificador apagado)
VERDE – ON (Señal detectada, Amplificador conectado)
El subwoofer entrará automáticamente en el modo Standby después de varios minutos sin detección de señal por parte de su sistema.
El subwoofer se conectará en ON instantáneamente cuando se detecte una señal.
Control de Volumen
Gire el control Volume del subwoofer hasta la posición horaria de las 11. Si el subwoofer no emite sonido, compruebe el cable
de alimentación de la línea de CA, el interruptor Power, y los cables de entrada. (¿Los conectores de los cables no establecen
un contacto adecuado? ¿El cable de alimentación de la línea CA está conectado al receptáculo “activo”?, ¿Está el subwoofer
en la posición Auto u On?)
Ajuste el control Volume del subwoofer hasta que escuche una igualación entre el altavoz principal y el subwoofer. La respuesta
de graves no debe sobrecargar la sala sino más bien ajustarse de forma que haya una mezcla natural en toda la gama musical.
142-003054-A HPS8Wi OWNER'S MANU12   12 10/5/07   1:45:20 PM
13
Control de Polaridad
(0° or 180°): Seleccione la fase normal (0°) o invertida (180°) para el subwoofer. Ajuste este interruptor para proporcionar los
graves más plenos y dinámicos. El efecto de la fase será más audible en instrumentos de percusión de baja frecuencia o en

Si cree que necesita asistencia técnica
Primero, póngase en contacto con el distribuidor al cual ha comprado el producto. Si esto no es posible, escriba a:
	 Boston Acoustics, Inc.
	3 00 Jubilee Drive
	 Peabody, MA 01960 USA
O póngase en contacto con nosotros por medio de un correo electrónico:
Le indicaremos lo antes posible la acción a tomar. Si es necesario devolver un altavoz de la Serie HS a la fábrica, le rogamos
que lo envíe prepagado. Después de la reparación, lo devolveremos con portes pagados sólo en Estados Unidos y Canadá.
Sólo para clientes de la UE
Este símbolo que aparece en el producto indica que éste no debe ser eliminado con la basura doméstica. Sino que,
debe colocarse en un punto de recogida separada para desechos electrónicos o devuelto a un establecimiento
minorista al comprar un producto similar. El fabricante ha pagado para reciclar este producto. Haciendo esto
contribuye a reutilizar y reciclar, minimiza los efectos adversos sobre el medioambiente y la salud humana y evita
cualquier multa por una eliminación incorrecta.
142-003054-A HPS8Wi OWNER'S MANU13   13 10/5/07   1:45:20 PM
14
INSTRUCTIONS IMPORTANTES RELATIVES À LA SÉCURITÉ
Cet appareil numérique de classe B est conforme á la
norme NMB-003 du Canada.

suffisante. Il convient de ne pas restreindre la ventilation en
couvrant les orifices dʼaération ou en plaçant sur ou autour de
lʼappareil des objets tels que des journaux, des nappes, des
rideaux, etc.
15. Ne placez aucune source de flammes, comme des bougies
allumées, sur lʼappareil.
16. Lʼappareil ne doit pas être exposé à des risques dʼéclaboussure
ou de renversement de liquide. Ne posez dessus aucun objet
rempli de liquide, tel que des vases.
17. Le connecteur dʼalimentation à lʼarrière de lʼappareil ou la prise
dʼalimentation murale doit rester accessible, de manière à pouvoir
débrancher lʼappareil.
18. Pour débrancher complètement cet appareil du secteur,
déconnectez la fiche du cordon dʼalimentation du socle de la prise
de courant.
142-003054-A HPS8Wi OWNER'S MANU14   14 10/5/07   1:45:20 PM
15
Spécifications	 HPS 8Wi	 Emetteur
Plage de fréquence : 	3 5Hz – 150Hz
Puissance de l’amplificateur :	 150 watts RMS

Le HPS 8Wi dispose également d’une transmission sans fil du signal audio. Ainsi, le nombre de câbles est réduit et le
subwoofer peut être installé n’importe où dans la pièce. Vous devez simplement le brancher à une prise électrique.
Le HPS 8Wi est conçu pour générer un son aussi beau que son design. Avec son profil élégant et les surfaces lisses et douces
du caisson, il améliore votre intérieur tout en produisant un son de qualité inégalable.
Caractéristiques
•    Haut-parleur de graves 20cm
•    RMS 150 watts
•    Branchement audio sans fil au subwoofer
•    Conception à haute performance avec rayonnement frontal et résonance arrière
•    Haut-parleurs de graves Deep Channel® Design (DCD) pour renforcer les basses sans augmenter la puissance de l’amplificateur
•    Circuit BassTrac® pour des basses serrées sans distorsion à tous les niveaux de sortie
•    Polarité ajustable et contrôle du gain
•    Pied amovible
•    Caisson renforcé ultra-rigide
•    Finition douce avec bordure en caoutchouc coordonnée
142-003054-A HPS8Wi OWNER'S MANU15   15 10/5/07   1:45:21 PM
16
Déballage
Déballez avec précaution le subwoofer et l’émetteur. En cas de dommages pendant le transport, veuillez contacter
immédiatement le revendeur et/ou le service de livraison. Conservez le carton et les matériaux d’emballage pour une

quelconque, vérifiez l’ensemble des réglages.
Le pied situé à l’arrière du subwoofer peut être enlevé pour obtenir une légère inclinaison vers l’arrière. Enlevez la vis de
serrage située à l’arrière du pied pour retirer ce dernier. Une encoche est présente pour faciliter l’enlèvement avec un
tournevis ou une pièce de monnaie.
IMPORTANT : Ne placez pas le subwoofer à un endroit où le panneau arrière risque d’être en contact avec des rideaux ou
des meubles
ME NU / E NTE R
I NP U T   S E L E CT
DOWN
U P L E FT / - R I GHT/ + / E X I T
V OL U ME
P O WER /S TA N D B Y
Placez le subwoofer
dans un coin pour obtenir
une sortie optimale des basses
142-003054-A HPS8Wi OWNER'S MANU16   16 10/5/07   1:45:21 PM